
発行日 令和8年1月10日 発行者 権田 修一郎☎ 072-873-0031

NO.101

ホームページ
発行元 蒼生福祉会 南郷の里 大東市氷野2丁目1-13

法人三大行事のうちの一つ。『クリスマス会』を、昨年末12月25日に開催。1部は特養3F4Fの皆様、
2部は特養2F・ショートステイ、デイサービスセンター南郷の里と南郷デイサービス門真のお客様にも
お越しいただき、職員からの出し物、プレゼント、クリスマスケーキと、存分にクリスマス気分を味わっ
ていただきました。入所の方にはお昼のクリスマスメニューもお召し上がりいただいています。なんと
蒼生福祉会南郷の里のYouTubeチャンネルでは、
1部2部ともノーカットで配信していますので、ぜひご家庭でも
お楽しみいただけたらと思います。
（注：南郷らしいゆるーい雰囲気込みでお楽しみいただけると幸いです。）

あらためまして皆様新年明けましておめでとうございます。この南郷通信は、年4回
（春夏秋冬）の発行となりますが、その時々のHOTな話題をお届けして参りますので、
よろしくお願いいたします。 今回は年末年始の動きをご紹介いたします。

令和7年度

クリスマス会開催

YouTubeチャンネルの
QRコードはこちら

→

2025忘年会
開催しました。

おかげさまで今年はリーガロイヤルホテル大阪にて、
忘年会を盛大に開催させていただきました。
阪本会長は勿論、今年は蒼生病院からも北山本部長
長谷部理事長代理 嘱託医として来ていただいている
石田Dr、産業医でお世話になっている下村Drにも
ご参加いただき、それぞれに職員とのじゃんけんゲームで
会場を大いに盛り上げて下さいました。
恒例の余興は今年は部署毎に披露しあい、こちらも会場の
ボルテージを上げるパフォーマンスの数々が飛び出しました。
蒼生病院の先生のダンスは決して普段見ることのできない

貴重なものとなっていますので、ぜひ
YouTubeでチェックしてみてください。
又今年も大勢のご家族様よりBINGO
ゲームの景品を沢山頂戴し、参加者
全員が豪華な景品を持って帰ることが

できました。
本当に有難う
ございました。



NO.
100

ホーページ

こ
ち
ら
も
毎
年
恒
例
の
部
署
別
取
り
組
み
発
表
。

蒼
生
福
祉
会
の
全
16
部
署
が
1
年
間
ど
ん
な
こ
と
に
取
り

組
ん
だ
か
を
3
分
間
で
発
表
し
合
い
、
お
互
い
に
ど
の
部

署
の
発
表
が
良
か
っ
た
か
を
投
票
し
合
っ
て
、
上
位
3
組

に
は
賞
金
を
出
し
て
も
ら
え
ま
す
。

今
年
度
は
1
位
ク
リ
ー
ン
課

2
位

南
郷
ケ
ア
ス
テ
ー

シ
ョ
ン

3
位

特
養
3
Ｆ

う
め
ユ
ニ
ッ
ト

と
い
う

結
果
と
な
り
ま
し
た
。
こ
の
上
位
3
組
の
発
表
は
、

Y
o
u

T
u

b
e

で
ご
覧
い
た
だ
け
ま
す
。

年内最終の営業日となった12/29デイサービ
スセンター南郷の里では年忘れ会を開催し、職
員の出し物やじゃんけん大会、ビンゴ大会など
でお楽しみいただきました。特養や訪問、事務
所の職員もダンスに参加し、新しい年への弾み
となる賑やかな会となりました。又、JA大東の
女性会より、手作りの祝箸と
箸置きを沢山頂戴し、
お土産としてお配りさせて
いただきました。

昨年10月に門真市で開催された「RUN伴+門真」
に、南郷Kad♡ma職員が今年も参加してきてくれま
した。

この催しは認知症の人や家族、市民が共にまちを
歩き、伴に走るスポーツイベントで、毎年この時期
に開催されています。

今年は南郷デイサービス門真の水戸リーダーが
副実行委員長として存在感を示し、蒼生病院から
も南郷の里の産業医でもある下村先生や、地域
医療連系室の植月係長らも参加され、蒼生グ
ループとして地域交流をさせてもらいました。

ご利用者様には、雨に降られることなく涼しい中で
イベントに参加してもらうことができ、スポーツの
秋を満喫いただけたと思います。

2026年元日
新年の挨拶

YouTube以外にも
ホームページ、
Facebookも好評
です。
QRコードはこちら。

Facebook

RUN伴門真

今年も開催

部署別取り組み発表

今やすっかり元日の南郷の風物詩となった『新年の挨拶』。外出や
外泊が難しい特養の入所者様に、少しでもお正月気分を味わっていた
だこうと、宮中理事長兼施設長自らお一人おひとりに声をかけ、お酌
をしてくださいます。お酒が好きな方は勿論、アルコールが苦手な方
も宮中理事長兼施設長の声かけに喜び一杯の表情をお見せくださるの
が、私たち職員にとっても嬉しい、大切なイベントであります。

デイサービスセンター
南郷の里

年忘れ会


